
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

 
Merck spol. s r.o. 
se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00, Praha 4 
IČO: 186 26 971 
DIČ: CZ186 26 971 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C 1834 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupena: Serkanem Kececioglu, jednatelem 
 
 (dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Jihočeské nemocnice, a.s. 
se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
DIČ: CZ26093804, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
B, vložka 1451 
zastoupená Mgr. Petrem Studenovským, předsedou představenstva, a Ing. Michalem Čarvašem, 
MBA, členem představenstva 
číslo účtu: 196948652/0300, Československá obchodní banka, a. s.  
 
 (dále jen „Zástupce“)  
 
(společně dále jen „Strany“) 

 
 
 

 
Strany se dohodly takto: 

 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Poskytovatelé zdravotních služeb, jejichž zakladatelem a jediným akcionářem je 
Jihočeský kraj, a jež jsou vyjmenovaní v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále společně jen 
“Zdravotnická zařízení“ nebo jednotlivě „Zdravotnické zařízení“), v rámci své činnosti 
odebírají od distributorů léčivé přípravky podle svých potřeb a podle vlastního uvážení za 
účelem poskytování zdravotních služeb na základě rámcových či jednotlivých dílčích 
kupních smluv.  
 

2. Podmínky, za kterých jednotlivé Zdravotnické zařízení nakupuje léčivé přípravky od 
distributorů, nejsou touto Smlouvou nijak dotčeny a Zdravotnické zařízení nakupuje léčivé 
přípravky od distributorů v souladu s podmínkami (mimo jiné, včetně kupní ceny) 
dohodnutými mezi příslušným Zdravotnickým zařízením a příslušným distributorem. 

 
3. Dodavatel má zájem poskytnout obratový bonus Zástupci za podmínek stanovených v této 

Smlouvě a Zástupce má zájem na získání takového bonusu. 
 

4. Zdravotnická zařízení pověřila Zástupce, aby svým jménem a na jejich účet závazně 
sjednával podmínky pro poskytování bonusu (jak je definováno dále) za odběry Výrobků 



(jak je definováno dále) realizované Zdravotnickými zařízeními, a to za podmínek dle této 
Smlouvy, a aby při naplnění takto sjednaných podmínek Zástupce  

 
5. Bonus od Dodavatele přijal a následně jej mezi jednotlivá Zdravotnická zařízení rozdělil v 

poměru, v jakém se jednotlivá Zdravotnická zařízení podílela na dosažení finančního 
objemu dodávek Výrobků, za který byl Bonus na základě této Smlouvy poskytnut, anebo 
podle jiných pravidel sjednaných mezi Zástupcem a Zdravotnickými zařízeními.  
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel v souladu s požadavkem Zástupce poskytne Zástupci za odběr léčivých 

přípravků uvedených v Příloze č. 1 (dále a výše jen „Výrobky“) Zdravotnickými zařízeními 
od distributorů, obratový bonus ve výši uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále a výše 
jen "Bonus"). Dodavatel poskytne Bonus Zástupci za předpokladu, že odběr Výrobků v 
příslušném referenčním období uvedeném v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen 
"Referenční období") Zdravotnickým(i) zařízením(i) dosáhne alespoň nejnižší úrovně 
výše obratu uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
 

2. Výše obratu (stanovená v Příloze č. 2) se vypočítá ze součtu cen všech balení Výrobků 
dodaných všem Zdravotnickým zařízením v příslušném Referenčním období, za které 
distributoři vystavila faktury s datem zdanitelného plnění spadajícím do příslušného 
Referenčního období. Cenou balení Výrobku se rozumí cena výrobce bez DPH určená 
Dodavatelem a platná v daném Referenčním období. 

 
3. Bonus (resp. jeho výše) je stanoven vždy pro konkrétní dosažený obrat Výrobků 

v příslušném Referenčním období. Bonus se vypočítá stupňovitě. V případě, že cena 
výrobce bude kompenzována (a to včetně zpětné kompenzace), tak se příslušná částka 
výše kompenzace z výše obratu Výrobků odečte.    
 

4. Dojde-li k významným změnám cen Výrobků, vstoupí Strany do jednání o případné úpravě 
příloh této Smlouvy. Pokud Strany nedosáhnou ani do třiceti (30) dnů od zahájení jednání 
dohody o úpravě Smlouvy, je Strana, která k úpravě vyzvala, oprávněna Smlouvu 
vypovědět s výpovědní dobou dva (2) měsíce, která počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 
straně..  

 
5. Strany shodně prohlašují, že považují Bonusy sjednané v této Smlouvě za formu 

„neadresného bonusu“ ve smyslu příkazu ministra zdravotnictví č. 13/2018 „Vybrané 
zásady transparentního hospodaření přímo řízených organizací Ministerstva zdravotnictví 
v oblasti nákupu zboží a služeb“, č.j. MZDR 16781/2018, účinného od 1. 9. 2018 vyjma čl. 
3, který nabývá účinnosti dne 1. 6. 2018 (dále jen „Příkaz“), (Bonus je vypočten zvlášť 
agregovaně, když zahrnuje celé portfolio Dodavatele, tedy veškeré regulované i 
neregulované položky a položky hrazené i nehrazené z veřejného zdravotního pojištění, a 
výslednou částku Bonusu nelze rozprostřít do jednotkové ceny jednotlivých Výrobků). 

 
6. Dodavatel se zavazuje na žádost Zástupce či jednotlivého Zdravotnického zařízení 

vystavit Zástupci nebo jednotlivému Zdravotnickému zařízení společné písemné 
prohlášení o tom, že Bonus dle této Smlouvy je na základě shodného stanoviska a 
výkladu obou Stran (příp. Dodavatele a Zdravotnického zařízení) bonusem neadresným 
ve smyslu Příkazu, a předat toto společné písemné prohlášení tomu, kdo o něj na základě 
výše uvedeného požádal, a to bez zbytečného odkladu po obdržení této žádosti, 
nejpozději však do sedmi (7) pracovních dní od obdržení této žádosti. 

 
 
 
 
 
 



III. 
Uplatnění Bonusu a jeho uhrazení 

 
1. Dodavatel na základě dat o odběru Výrobků Zdravotnickými zařízeními v příslušném 

Referenčním období sdělí Zástupci do třiceti (30) dní od konce daného Referenčního 
období, zda a v jaké výši má Zástupce nárok na Bonus. Dodavatel si může pro účely 
kontroly dat o odběru Výrobků vyžádat součinnost od Zástupce a Zástupce poskytne bez 
zbytečného prodlení všechny relevantní podklady prokazující odběr Výrobků v daném 
Referenčním období nebo jinak potřebné pro výpočet Bonusu za celkové odběry dle 
položek a dle Zdravotnického zařízení v daném referenčním období. V případě vyžádané 
součinnosti Zástupce současně Dodavateli předloží přehled obsahující alespoň 
následující: (a) výpočet Bonusu; (b) seznam a počet nakoupených Výrobků (a to včetně 
SÚKL kódu); (c) místo odběru; (d) evidence nákupu; (e) cena výrobce dle čl. II odst. 3 
výše; (f) datum zdanitelného plnění. 
 

2. V případě, že Zástupce s výpočtem Bonusu nesouhlasí, je oprávněn ve lhůtě patnácti (15) 
kalendářních dní od sdělení výše Bonusu předložit podklady prokazující uplatňovanou 
jinou výši Bonusu. Dodavatel se k těmto připomínkám vyjádří do patnácti (15) 
kalendářních dní. Pokud bude jiná výše Bonusu odůvodněná a podložená relevantními 
podklady, o nichž nejsou pochybnosti, Dodavatel jinou výši Bonusu odsouhlasí. 

 
3. Dodavatel vystaví do patnácti (15) kalendářních dní od přiznání Bonusu doklad o uznání 

Bonusu a doručí jej Zástupci. Doklad o uznání Bonusu je splatný přímo Zástupci do 
šedesáti (60) dnů od jeho doručení Zástupci. Bonus je spatný na bankovní účet Zástupce, 
který uvedl v záhlaví této Smlouvy. K částce vypočteného Bonusu bude připočtena DPH 
v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
4. Dodavatel je oprávněn odepřít uhrazení Bonusu, jestliže je některé ze Zdravotnických 

zařízení v prodlení s úhradou, byť jen části kupní ceny jakéhokoliv odběru Výrobků, a to 
maximálně po dobu takového prodlení.  

 
5. Pokud dojde k ukončení Smlouvy před koncem Referenčního období, má Zástupce nárok 

na poměrnou část Bonusu, samozřejmě za předpokladu, že Zdravotnická zařízení 
dosáhnou v souhrnu poměrně snížené výše obratu v tomto zkráceném referenčním 
období.  

 
6. V případě, že dojde k ukončení této Smlouvy před uplynutím příslušného Referenčního 

období, použijí se na vyhodnocení a úhradu Bonusu podmínky uvedené v odst. 1. až 3. 
tohoto článku III. této Smlouvy obdobně. 

 
 

IV. 
Prohlášení Stran 

 
1. Strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a plnit povinnosti v ní 

obsažené. 
 

2. Strany souhlasně prohlašují, že touto Smlouvou není žádné Zdravotnické zařízení jakkoli 
zavázáno odebírat výrobky Dodavatele, a to v jakémkoli množství a nadále disponuje 
absolutní smluvní volností co do výběru výrobků i co do výběru jejich dodavatelů. 
 

3. Strany dále prohlašují, že účelem této Smlouvy není reklama Výrobků, ani poskytnutí daru 
či sponzorského příspěvku žádnému Zdravotnickému zařízení ani pobídka či návod na 
neoprávněné čerpání prostředků z veřejného zdravotního pojištění, nýbrž pouze 
poskytnutí Bonusu, který zohledňuje ekonomické přínosy na straně Dodavatele dané 
množstvím Výrobků odebraných Zdravotnickými zařízeními. 
 

4. Strany dále prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by bránily poskytnutí 
Bonusu podle této Smlouvy. Případné závazky Zdravotnických zařízení vůči zdravotním 
pojišťovnám a jejich vypořádání jsou výhradní záležitostí Zdravotnických zařízení. 



 
5. Strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování Bonusů 

zde popsaných může vyvolat nebo vyvolává omezení hospodářské soutěže nebo porušuje 
či potenciálně porušuje příslušné právní předpisy, budou podmínky Bonusů Stranami 
neodkladně revidovány. Pokud některá ze Stran odmítne takovou revizi provést, je druhá 
Strana oprávněna bez dalšího poskytování nebo přijímání Bonusů odmítnout a od 
Smlouvy písemně odstoupit. Strany dále souhlasí, že pokud se za trvání Smlouvy změní 
aplikace nebo text právních předpisů aplikovatelných na Smlouvu, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů nebo předpisů o 
cenové regulaci léčivých přípravků nebo zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve 
znění pozdějších předpisů, Strany v dobré víře projednají poskytnutí Bonusu, zejména 
formu, ve které jsou Bonusy poskytovány, dokladovány a účtovány a jejich poskytování 
jako takové, a to i za celou dobu jejího trvání. V případě, že tímto postupem Strany 
nedospějí k dohodě, je kterákoliv Strana oprávněna poskytování nebo přijímání Bonusů 
odmítnout a Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou třicet (30) dní ode dne 
doručení výpovědi.  

 
6. Strany prohlašují, že předmětem této Smlouvy není reklama na humánní léčivé přípravky 

ani zdravotní služby ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 
pozdějších předpisů, a že předmět této Smlouvy s takovou reklamou ani nesouvisí. 
 
 

V. 
Mlčenlivost 

 
1. Strany potvrzují, že považují za důvěrné veškeré informace týkající se výše Bonusu nebo 

jeho výpočtu, Referenčního období a Výrobků ve smyslu zákonné definice obchodního 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku. Žádná ze Stran nesmí tyto informace zveřejnit 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 
 

2. Každá ze Stran zpřístupní obsah této Smlouvy a informace týkající se jejího předmětu 
pouze těm zaměstnancům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří ji 
potřebují znát v souvislosti s plněním úkolů dle Smlouvy. 

 
3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

a. jsou veřejně známé, 
b. nebo se stanou veřejně známými jinak než porušením ustanovení Smlouvy, přičemž 

současně, 
c. jsou oprávněně v dispozici druhé Strany před jejich poskytnutím této Straně, nebo 
d. Strana je získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti. 
 
4. Strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který vyžadují 
obecně závazné právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních orgánů 
nebo zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registr smluv“).  

 
VI. 

Registr smluv 
 

1. Strany se dohodly, že v případě, že Smlouva má být uveřejněna v registru smluv podle 
zákona o registru smluv, zveřejní Zástupce redigovanou verzi Smlouvy a metadata v 
souladu se zákonem o registru smluv a za těchto podmínek:  
 
a. Z uveřejnění v registru smluv budou vyloučeny informace uvedené v Příloze č. 1 a 

Příloze č. 2 této smlouvy (které jsou obchodním tajemstvím); 
 

b. před uveřejněním redigované verze Smlouvy a metadat v Registru smluv poskytne 
Zástupce Dodavateli navrhovanou verzi redigované Smlouvy a metadat. Dodavatel 
pošle písemný souhlas či upravenou verzi redigované verze Smlouvy a metadat pro 



vložení do Registru smluv do 3 pracovních dnů od jejich obdržení. Zástupce zveřejní 
redigovanou verzi Smlouvy a metadata v Registru smluv až poté, co obdrží písemný 
souhlas Dodavatele; 

 
c. Zástupce bude informovat Dodavatele bezprostředně po zveřejnění redigované verze 

Smlouvy a metadat v Registru smluv; 
 

d. pokud Zástupce neuveřejní redigovanou verzi Smlouvy a metadata v Registru smluv v 
souladu s touto Smlouvou a v souladu se zákonem o registru smluv do 14 dnů od 
podpisu Smlouvy oběma Stranami, Dodavatel uveřejní redigovanou verzi Smlouvy a 
metadata v Registru smluv sám a bude o tom Zástupce informovat. 

 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž platnost Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této 
Smlouvy je omezena na dobu určitou, a to do 31.12.2023. Strany mohou sjednat 
podmínky příslušných příloh pro další období formou dodatku. 
 

2. Tato Smlouva se stává platnou dnem podpisu poslední ze Stran. Pokud Smlouva podléhá 
zákonné povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá Smlouva účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
3. Každá ze Stran může tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s jednoměsíční 

výpovědní dobou, která počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé Straně. 
 

4. Smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci 
obou Stran. 

 
5. Strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 1793 občanského zákoníku na tuto 

Smlouvu. 
 

6. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany není žádná ze Stran oprávněna 
postoupit či jinak převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy (zčásti nebo 
zcela) na třetí osobu. Obě Strany si vyhrazují právo s převodem nesouhlasit, a to bez 
udání důvodu. 

 
7. Strany prohlašují, že svými podpisy stvrzují souhlas se Smlouvou, kterou podepisují na 

základě pravé a svobodné vůle, a že neuzavřely Smlouvu v omylu, tísni a za jinak 
nenápadných podmínek. 

 
8. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží jedno (1) 

vyhotovení. 
 

9. Tato Smlouva i její výklad se řídí českým právem. 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha 1) Seznam Výrobků 
Příloha 2) Bonusové schéma 
Příloha 3) Protikorupční ustanovení 
Příloha 4) Zdravotnická zařízení 
 
 
 
 



  
V Praze dne 19. 6. 2023   V Českých Budějovicích dne 27.6.2023 
 
 
 
 
____________________________   ______________________________ 
za Dodavatele      za Zástupce 
Jméno: Serkan Kececioglu    Jméno: Mgr. Petr Studenovský 
funkce: jednatel Funkce: předseda představenstva 
Merck spol. s r.o.     Jihočeské nemocnice, a.s. 
 
 
 
 
 
____________________________   ______________________________ 
za Dodavatele      za Zástupce 
Jméno:     Jméno: Ing. Michal Čarvaš, MBA 
funkce: BUH CM&E Funkce: člen představenstva 
Merck spol. s r.o.     Jihočeské nemocnice, a.s. 
 
 
 



 

Příloha č. 3 
 

Protikorupční ustanovení 
 

1. Strany budou tuto Smlouvu provádět v souladu se všemi platnými právními předpisy 
v České republice, jako jsou například právní předpisy proti úplatkářství. Strany budou 
dodržovat etické, pracovní, sociální a environmentální standardy týkající se lidských práv, 
pracovního práva, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, etického podnikání a ochrany 
životního prostředí platné v České republice, pokud se na ně vztahují.  
 

2. Strany tímto prohlašují, že obchodní rozhodnutí promítnutá do této Smlouvy, jakož i 
podmínky této Smlouvy byly učiněny na základě objektivních úvah a žádné ustanovení 
obsažené v této Smlouvě nebylo sepsáno s úmyslem nesprávně ovlivnit některou ze Stran 
nebo vést k nevhodnému chování či porušit platné právní předpisy. 

 
3. Strany tímto berou na vědomí, že pokud jde o tuto Smlouvu, může nedodržení právních 

předpisů proti korupci nebo úplatkářství vést k okamžitému ukončení této Smlouvy a 
uplatnění příslušných nápravných opatření. 

 

 



 
Příloha č. 4 

 
Zdravotnická zařízení 

 
1)         Nemocnice České Budějovice, a.s.  
 se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
 IČO: 26068877 
 DIČ: 26068877, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 

bankovní spojení: UniCredit Bank. a.s., č. účtu 2107918128/2700 
  
 
2)  Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 se sídlem U nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
 IČO: 26095157 
 DIČ: CZ26095157, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1464 

bankovní spojení: 9000034594/7940,  Waldviertler Sparkasse 
  
 
3) Nemocnice Strakonice, a.s. 
 se sídlem Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice (doručovací PSČ 386 29) 
 IČO: 26095181 
 DIČ: CZ26095181, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1465 
 číslo účtu: 199127585/0300, ČSOB Strakonice 
 
 
4) Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 se sídlem Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
 IČO: 26095149 
 DIČ: CZ26095149, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1460  
 Bankovní spojení Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1012011887/5500 
 
 
5) Nemocnice Písek, a.s. 
 se sídlem Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
 IČO: 26095190 
 DIČ: CZ26095190, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1462  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 20830271/0100 
 
 
6) Nemocnice Tábor, a.s. 
 se sídlem Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
 IČO: 26095203 
 DIČ: CZ26095203 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1463 

Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 199229020/0300 
  
 
7) Nemocnice Dačice, a.s. 



 se sídlem Antonínská 85. Dačice II, 380 01 Dačice 
 IČO: 28113195 
 DIČ: CZ28113195, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1871 
  bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse von 1842 AG, číslo účtu: 3000045376/7940 
 
 
8) Nemocnice Prachatice, a.s. 
 se sídlem Nebahovská 1015, Prachatice II, 383 01 Prachatice 
 IČO: 26095165 
 DIČ: CZ26095165, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
 Budějovicích, oddíl B, vložka 1461  

Bankovní spojení: Moneta Bank, číslo účtu: 175609387/0600 


